fiantUs nobis devenerunt ex pertinentia prjtfcripti difcernit ifiumGualdum a Gualdo ecclefia S. Marti-

Camponis , feu Acebrandum de Mohfiano cum uxo- »* de Prata , & indcfine Arenari , &fine tramite

re, &filiisfuis, &fubfiamiolafua, quinofirxper- qui diciturferóla , & finebena de Carptnm , &fine

tinentia devenerum de fuprafcriptis Codelperto, & Signaida de Ceja , qui dicitur Mauri, & indc in

Godeprando , & Dagari clcrici пес non Gifepertum,

cum uxore, &filüsfuis, Audepcrtum, cum nepo

tefua Petroma , & Vrfo cum fubßantiolisfuis , qui

nobis devenerunt de parte ZJrfi , & Lupi. Нас fu

perins comprehenfa ejufdem fantli loci potefiati pé

renniser poffidendum conferimus , ficuti nofiro jure

de fuprafcriptis hominibus parte devenerunt , qui

pro prafata nulla earn amittentes fugam noflrorum

priorumpotefiatifefubtraxerunt . Praeipientes ergo

jubemus , ficuti & perenniter manfurum volumus ,

ut nemo fideliitm noflrorum partiprtfcripti monafie-

rü de his omnibus rebus quolibet in tempore nullam

ittferre prefumat molefiiam , aut contrarietatem ,

fedfub omni integritate ficuti ibidem a nobis conceffa

fimt , (fr ac noßra auíloritate condónate perenniter

tbi in militate ejufdem maneant monafierU , abfy.

cerquefignate , qu.t dicitur Сaldarolu , <¿r Вenalió

la de Ficulcia , qua efi inter hunc "Жaldum , & fine

de Puranetu , &fineflumine qui dicitur Fertore re-

conjungentes fe in prcdiiïo тяге, cum ripis , &

aquis , & fujfarits , & pifeacionibus , & omnibus

infra pofitis , ficut hatlenus ad manus Palacii nofiri

peninuit pertinet de mari paffato , Anchis, Mari-

pachis nofiri in ea videlicet racione , ut amodo , &

deinceps per hoc noflrum roboreumpraceptumfupra-

diclum W/aldum per defignatosfines ipfum monafle-

rium & ejus reeloresfecuro nomine habere , & poffi-

dere , feu perfrui valeant , & a nulle de noflrisju-

dicibus , gaftaliéis , vel a quibufeumque agentibuf

habeant aliqudm requificionem reñores pradicli mo

nafierU ex prafato Waldo , fed perpetms temporibus

in integrum poffideantur ; Quod vero Praceptmfi

cujuslibet refragationcm , aut quamlibet inquietude- conccfitonit ex juffionc fuprafcripta poteflatis fcripfi

пет. Ut qutquehac nofira auctoritas plcniorem ob-

tineat vigorem , & afidelibus nofiris diligentius ob-

fervetur , veriufque credatur , manu propriafubter

earn firm.ivimus , & amtUR nofiri impreffione adfi-

gnari juffimus.

Signum

Hlotariigloriofif-

fiimi Augufii , j

ego Audoaldus Notarius . Aïlu Benevent0 in facro

palacio quinto anno , me»fe Junió , quintadecima

indiccionc .

Num. vero i^S. fol. fit. continetur Rodegarii EtRo(je.

Ponatio qua: ita ic habet, S»r"«

In nomine Domini tercio anno Principdtus Domi

ni nofiri Sicardi , menfeJunio indiccionc XII. Ideo-

que, Ego Rodegarifilio Rochildi de finibus canfina,

cum benigno defidcrio , atque cum ardent iffimo amo-

re cogitavi eterna premia adipifei , ut in aliquo án

gulo a conditore Domino gaudium invenire me

rcar , & animam meam ab inferno liberari pojfim.

Pro-

гб DE ORIGINE, ET PROGRESS LI

Propterea cumfumma mente тел , & cum bona vo

lúntate ojfcro in S. Beneditlo quafundatus eft in Ca-

ßno cafiro , curte mea in terri , & alia corte mea

in loco , qui dicitur laudanu , & alia Curte mea

in locum c¡ui dicitur Melafanu , & alia corte mea ,

in Finaclito . /fie mee curtí cum omnibus fuis per-

tinenciis , cafe , terre , vinea , ftlvis , campis , in

monte & inplanis cultu , vel inculta , cum finibus

fuis , & cum viefue , & cum aque , & ubicunique

aut quomodocumque habemus totnm in integrum-, ipfe

mee curte infupraditlo motiaflerio tradidi. Dnde mi

hi nulla refervavi , пес alicui homini refervare dico ,

& offero fervi mei , nomine Cußno , & Vrfo , &

mancipia mea nomine Aldepcrga cum filii , & fi

liefue in-poßejfwnem deveniant in fanclo Beneditlo ,

& hoc repromitto ego Rodcgari , & obbligo mt meif-

e/ue -heredes vobis venerabais ¿Sobas Authpertus ,

vefirifquefucceßbribus , qui in beati Monafierio Be-

nediili regimen tenetis da omnes homines in anteßa-

re vel defenderé , &fi ego me Rodegari , vel meis

heredibus , in anteßare non potuerimus , & fi ego

vclmeos heredes caufare aut tollere voluerinuts mille

folidos Benevtntanos componere obbligamut , & ßc

ipfa oferfionefirma permaneat , quam nos Rodegari

tibi Dipertu notar.Jcribere rogavimus . Aclu in con

fina Cofina ante tefies . Ego Rodcgarius peregi . Ego

Taunperto prasbiter mefubfcripfi . Ego Audifpertus

mefubfcripfi,ego Gifelperto mefubfcripfi . Ego Fridi-

riffi me fubfcripfi .

Ai¡« fide- Profequitur Leo Oftienfis cap. 14. plurcs cccno-

,!umobu-bio faétas donaciones Abbatis BaiTatii tempore ,

qui ab anno 037. ad 54 6. ргггшс recenlcre , quas

inter hi funt . Agenardus CaßaldciclCapuanusfe

cit chartamoblationis in hoc monafierib de omnibus

omnino rebusfubdantiafus , qua poffidcrc videbatur

in territorio Capuano , & Teanenfi , atque Сalíña

lo cum fervis , & ancillis , & univerfis , qua fibi

jure hereditario competebät &e. Similiter etiam qui

dam majoTelefinus ad extrema veniens tradidit fe

ipfum tn hoc monaficrio , cum omnibus fuis &c. cum

fervis quoque , & ancillis omnibus in eifdem curti-

bus commanentibus , & umverßs eorum . V. Mabil -

Ion. Annal. Tom. II. pag. 600. Agcnardi donatio

iirregefto Petri Diaconi num. i^p. foJ. 86. a t. ex-

tat , eftque hujufccmodi .

Ajetiardi In 'nomine Domint noßriJ.C. an. décimo Principa-

•blatie . fffj Sikcnolfi Princeps langobardorum menfe madius ,

inditlione duodécima . Ideoque ego Ajenardus ca-

ßaldus filius bona memoria Ralenolfii Maripau .

wManiftßum fació , quoniam Romonli confobrinus

meusfilius quamRagenardi difpofuit quantum habere

vifusfuit profalute animafua . In Capaanisfinibus ,

& calinuli cumfervis , & ancillis una mecum offe-

ruit in Monaßtrio S. Benedicti , qui efi fitus in cafiro

cafino , ubifacratijfimum corpus ejus humñtitm cß ,

in quo domnus Baffacius Abbas prael} pro falute

anima mea , & Romoaldi confobrini meificut ab tilo

difpofitum efi omniafua in finibus Capuanis , & Ca-

lents , vel Teanenfi cum cafis , curtibus , hortis ,

<$• omnibus territoriis cultum , Cr inctiltum , filvis ,

vineis, cafis, pratis , pafcuis , ф omnia inferiora , &

fuperiora , omnia , in integrum , & Molendinum

fupra fluvium vulturnum , qui appellatur Rifpici

fubtus móntem , ubieß ееelefia S\Vtti , ut hoc con-

refßo in prefato monaficrio firma & fiabilis in ctcr-

numpermantat , & tAliter nes Agenandus cafi.ildns,

& Raduinig ermani communiterfeeimus , çjrtcVr-

fipertum notarium fcribere rogavimus . Añum irt

Territorio ligurianoféliciter . Ego Achenardiis , m

fupra egi , & mefubfcripfi . Ego Raduini , ego Lan

do cafiadu , ego Guarnecaufo . ,

Ilia Majonis ibidem extat nu. 400. in hunc mo- *^*>ob;»

■ r . . _ , donatio .
dum . In потто Domtnt tertio anno Pnneipatus

domini noflri Menfe fanuario quar-

ta inditlione . Ideoque ego majo filius quam Theo-

fperti quifum abitator in Bum de Tremundi propin-

quo ecclefia S. Maria , qua nominator de Graofora ,

dum me rejacere in leclulo , & recle me lioqui fen-

cior , & ab alia infirmitate me circumdari timeo ,

ne me morsfubito de hoc feculo tollat antequam pro

anima meajudieare de cunclis rebus meis quod cogi-

tavi pro Dei omnipotentis mifericordia & pro re

demption anima тел optitli me in monasterio fan-

ciiffimi Benedicli , ubi nunc, Deo annuente dornпиs

Baßacius Abbas in cafino regimen tenere videtur

in eodem itaque locofanclo me optuli tum curtís mets

una qua ell in Pulianellu finibus Tdefinís , & alia

infinibus Alife cum ecclefia vocabulo S. Petri cum

filva noffra circa eandem eccleßam , & cum omnibus

pertinentiis ipfarum curtium cum Servis quoque &

ancillis omnibus in eifdem curtís manentibus cum fil

vis y & limitibus , & cum omnibusfuarnm pertinen

tes in eodem Vmerabili loco cum me ipfo tradidi , &

fubdidi ad permanendum , utneque a me, ñeque a

meis haredibus , neque a nullis quemquam hominum

aliquando aliqua re , qua fupraferipta efi , tollere

prafumat . Hanc offerfionemfirma permaneat infn-

praferipta ratione . Te Ragimprando Not. taliter

fcribere rogavi infupraferipta domo . Ego qui fupra

Aiajoegi . Ego Albuinus filius Rimeperti me tefie

fubfcripfi . Eg oJohAnnesfilius Franconi tetjtis . Ego

Anfelmusfilius Vrfibeñisfum , &fubfcripfi .

Нате notatu digna habec Leo in fine cap. 15). ad Suprem*

fupremam in fuos fubditos Cœnobii Caffincnfis ju- '¿[^¿rf.

riidiétionem vindicandam. Porro demum pradiili finenfiun*

principes Radclchis , & Siconolfus paílum divifionis ev'jentîf-

principatus inter fe firmantes , hoc monaßerlum finie.

Saníli BenediSli , & monafierium Santli V"in-

centii extra fortem effe decreverunt , dicentes:

Hoc monafteria ad nos minime pertinent , quoniam

fitb tutela , & Immunitate dominarum Imperatorum

Lotharii , atquefilii ejus Ludovici conflituta funt.

Eadcm refere vécus Chronicon S. Vincentii in Vul

turno apud Ducheihe To. III. pag. 6S7. Hujufce

divifionis anno 8f i.fada: inter Radclchifum Si-

chardiolimprincipisThefaurarium , vel a fecre-

tis, & Siconulfum Sichardi fratrem capitulare,

paftaqueedidit. Peregrinius in Hift. Princ. lang,

pag. S 4. ubi pag. 86. num. 4. hare leguntur. Om

nium rerun/ SAnclarum ccclefiarum , epifcopatuum

videlicet , vel rnonaderiarumfib regula degentium ,

feu Xenodochiorum , ibi cenfus rationes reddentur

de fuis fingulis fubßantiis, ubi capita funt earum ,

prater monaßeria S. Benedicli, &■ S. Vincentii,

qua fub defenfione domini Imperatoris Lutharii ,

cjufqucfilii domini Ludogvtci regis funt. Ex qui-

bus optime clariifimeque çognofcas duo ilia cœ-

nobia , nedum principibus Lamgobardis fubjeda

non fui (Те, verum ле Italia: quidem regibqs , aut

imperatoribus , fub quorum tantum proteftione

erant, eomodo, quo rcípublica modo Lucenfis

fuprcmaeft, licet Hiipaniarum regis protcftioni

com-
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commëndata . Verum de impcratorum erga coc-

nobiumCaifinenfe prorecbone alibi fufius. Nec

eft quod aliquis fucceníéat incáflum ab imperato-

ribus petitam bonorum confirmationem,fi nullum